
- projekt - 

Uchwala Nr 

[.ILRO 
R~:cc'y r,· icota ŻAGANIA 

/2025 
Rady Miasta Żagań 

z dnia kwietnia 2025 r. 

\
11~t•··1on d '>~ n, 1 7 .1 l~~lu n 't,-•·~·"lł'ł::.+.ł·· ....... 

podpis f-.. :~ .. ~········-····· 

zmieniająca uchwalę budżetową na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z poźn. zm.), art. 211 ust. I, art. 212 ust. I pkt I, 2, 3, 4 i 8, art. 214 pkt I i 3, art. 

215, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 1 i 3, art. 221, art. 2 35, art. 2 36, art. 23 7 ustawy z dnia 2 7 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 1530 z pćźn. ztn.), 

uchwala się, co następuje: 

§1 

I. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie z 
załącznikiem nr I do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu gminy, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§2 

Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań o statusie miejskim 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§3 

I. § 7 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 Rady Miasta 
Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 26.212.734,39 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 

l) kredytu bankowego, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 

pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

4) ze środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych". 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagai'l o statusie miejskim zatytułowany 

"Przychody i rozchody budżetu w 2025 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 



§4 

I. § 4 ust. 2 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żagań z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 
I) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

(44.500 m2 x 31,00 zł/I m2) 1.379.500,00 zł, 
2) na dopłaty do wymiany instalacji elektrycznej w lokalach mieszkalnych 

(5 lokali x 8.504,06 zł/lokal) 
3) na dopłatę do przebudowy pieców kaflowych i trzonów kuchennych 

(IO szt x 3 .420,00 zł/ I szt ) 

42.520,30 zł, 

34.200,00 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany „Plan 
przychodów i kosztów zakładu budżetowego" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 5 
do niniejszej uchwały. 

§5 

§ 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr IX/85/2024 
Rady Miasta Żaga11 z dnia 30 grudnia 2024 r. ze zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 196.856,44 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 196.856,44 zł na zadania 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa". 

§6 

W wyniku zmian, o których mowa w § 1-5 budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

2) wydatki w łącznej kwocie 
w tym: 
a) bieżące 
b) majątkowe 

163 721 182,68 zł 

134 349 919,71 zł 
29 371 262,97 zł 

189 933 917,07 zł 

144 220 725,36 zł 
45 713 191,71 zł 

§7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Żagań 

Krzysztof Sieńko 

RADCA PRAWNY 
J),tt"J\- f-0Rf~ 

Gabriela Dittrich-Popławska 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
Dochody Budżetu Gminy 

/2025 Rady Miasta Żagań z dnia kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758 Różne rozliczenia 742 602,00 1 684,00 744 286,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 423 671,00 1 684,00 425 355,00 

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 0,00 1 684,00 1 684,00 prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
Urząd Miasta Żagań 0,00 1 684,00 1 684,00 

855 Rodzina 12 318 820,40 8 200,00 12 327 020,40 
85501 Świadczenie wychowawcze 7 111,00 6 800,00 13 911,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 036,00 2 300,00 4 336,00 
Urząd Miasta Żagań 2 036,00 2 300,00 4 336,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 075,00 4 500,00 9 575,00 
Urząd Miasta Żagań 5 075,00 4 500,00 9 575,00 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

85502 alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 11 466 787,68 1 400,00 11 468 187,68 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 773,00 300,00 4 073,00 
Urząd Miasta Żagań 3 773,00 300,00 4 073,00 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40 647,00 1 100,00 41 747,00 
Urząd Miasta Żagań 40 647,00 1 100,00 41 747,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 647 650,66 -300 000,00 13 347 650,66 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 020 446,66 -300 000,00 4 720 446,66 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

6280 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 5 020 446,66 -300 000,00 4 720 446,66 
inwestycyjriych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 
Urząd Miasta Żagań 5 020 446,66 -300 000,00 4 720 446,66 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 510 005,00 300 000,00 7 810 005,00 
92195 Pozostała działalność 0,00 300 000,00 300 000,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2008 mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 119565,00 119 565,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 
Urząd Miasta Żagań 0,00 119 565,00 119 565,00 

BeSTia Strona 1 z 2 



Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2009 mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 30 435,00 30 435,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragra fie 205 

Urząd Miasta Żagań 0,00 30 435,00 30 435,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

6208 mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 119 565,00 119 565,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wy łączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

Urząd Miasta Żagań 0,00 119 565,00 119 565,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

6209 mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy , lub 0,00 30 435,00 30 435,00 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

Urząd Miasta Żagań 0,00 30 435,00 30 435,00 

Razem: j 163 711 298,681 9 884,oo I 163721182,68] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr /2025 Rady Miasta Żagań z dnia kwietnia 2025 r. 

Wydatki Budżetu Gminy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 662 500,00 76 720,30 1739220,30 
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 545 500,00 76 720,30 1622220,30 

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 1 379 500,00 76 720,30 1456220,30 
zakładu budżetowego 
Urząd Miasta Żagań 1 379 500,00 76 720,30 1456220,30 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 552 496,89 -211 670,00 20 340 826,89 
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 286 570,00 30 750,00 317 320,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 770,00 30 750,00 49 520,00 
Urząd Miasta Żagań 18 770,00 30 750,00 49 520,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 071 946,66 -300 000,00 4 771 946,66 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

6230 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 5 070 446,66 -300 000,00 4 770 446,66 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
Urząd Miasta Żagań 5 070 446,66 -300 000,00 4 770 446,66 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 108 374,23 55 480,00 2 163 854,23 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 315 000,00 55 480,00 370 480,00 

Urząd Miasta Żagań 315 000,00 55 480,00 370 480,00 
90095 Pozostała działalność 533 630,00 2 100,00 535 730,00 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

6230 dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 5 600,00 2 100,00 7 700,00 inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
Urząd Miasta Żagań 5 600,00 2 100,00 7 700,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 18 612 200,00 605 000,00 19 217 200,00 
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 671 780,00 15 000,00 686 780,00 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

2360 finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 0,00 15 000,00 15 000,00 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 
Urząd Miasta Żagań 0,00 15 000,00 15 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 083 160,00 30 000,00 4113160,00 

BeSTia Strona 1 z 2 



2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 3 583 160,00 30 000,00 3 613 160,00 instytucji kultury 
Urząd Miasta Żagań 3 583 160,00 30 000,00 3613160,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11 762 860,00 260 000,00 12 022 860,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 250,00 260 000,00 288 250,00 

Urząd Miasta Żagań 28 250,00 260 000,00 288 250,00 
92195 Pozostała działalność 5 000,00 300 000,00 305 000,00 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2008 mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 89115,78 89115,78 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 
Urząd Miasta Żagań 0,00 89 115,78 89115,78 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

2009 mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 0,00 22 684,22 22 684,22 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 
Urząd Miasta Żagań 0,00 22 684,22 22 684,22 

4218 Zakup materia/ów i wyposażenia 0,00 16 898,52 16 898,52 
Urząd Miasta Żagań 0,00 16 898,52 16 898,52 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 301,48 4 301,48 
Urząd Miasta Żagań 0,00 4 301,48 4 301,48 

4308 Zakup usług pozostałych 0,00 13550,70 13550,70 
Urząd Miasta Żagań 0,00 13550,70 13550,70 

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 449,30 3 449,30 
Urząd Miasta Żagań 0,00 3 449,30 3 449,30 

6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 119 565,00 119 565,00 
Urząd Miasta Żagań 0,00 119 565,00 119 565,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 435,00 30 435,00 
Urząd Miasta Żagań 0,00 30 435,00 30 435,00 

926 Kultura fizyczna 14 307 411,00 40 000,00 14 347 411,00 
92695 Pozostała działalność 3 623 350,00 40 000,00 3 663 350,00 

Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na 
6030 uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 2 200 000,00 40 000,00 2 240 000,00 

innych instytucji finansowych 
Urząd Miasta Żagań 2 200 000,00 40 000,00 2 240 000,00 

Razem:! 189 423 866, 77 l 510 oso.se l 189 933 917,07] 

BeSTia Strona 2 z 2 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 
z dnia kwietnia 2025 r. 

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA 
Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2025 ROKU 

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY: 
A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 1456220,30 - - 

2 żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 - 3 613 160,00 - 

3 żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 - - 500 000,00 

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 - 1 508 400,00 - 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 - 458 000,00 - 

RAZEM X X X 1456220,30 5 579 560,00 500 000,00 



B. DOTACJE dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych : 
Kwota dotacji ( w złotych) 

Klasyfikacja 
Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 

dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Niepubliczne Przedszkola w Zaganiu 801 80104 2340 - - 8 900,72 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 - 3 600 000,00 - 

3 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 - 2 850 000,00 - 

4 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85154 2360 - - 200 000,00 

5 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 851 85195 2360 - - 14 600,00 

6 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 852 85228 2360 - - 480 000,00 

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 - 230 000,00 - 

8 Niepubliczne Żłobki w Żaganiu 855 85516 2830 - - 220 000,00 

9 Właściciele domków jednorodzinnych, 
Właściciele lokali mieszkalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 - - 50 000,00 

10 Właściciele lokali mieszkalnych w budynkach 900 90005 6230 - - 350 446,66 
wielorodzinnych 

11 Najemcy lokali komunalnych, 
Wspólnoty mieszkaniowe obejmujące 
od 3 do 7 lokali mieszkalnych 900 90005 6230 - - 4 370 000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

12 Rodzinne Ogrody Działkowe 900 90095 6230 - - 7 700,00 

13 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 921 92105 2360 - - 15 000,00 

14 Jednostki niezaliczone do sektora 
finansów publicznych 921 92120 2720 - - 60 000,00 

15 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2008 - - 89 115,78 

16 Dotacja celowa dla partnera społecznego 921 92195 2009 - - 22 684,22 

17 Organizacje prowadzące działalność 
pożytku publicznego 926 92605 2360 - - 710 000,00 

RAZEM X X X - 6 680 000,00 6 598 447,38 

OGÓŁEM (A+ B) X X X 1456220,30 12 259 560,00 7 098 447,38 

li. DOTACJE NA POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO: 

Kwota dotacji ( w złotych) 
Klasyfikacja 

Lp. Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje Dotacje 
dział rozdz. § przedmiotowe podmiotowe celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Powiat żagański 750 75020 2710 - - 40 464,00 

RAZEM X X X - - 40 464,00 



Załącznik nr 4 

do Uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia kwietnia 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja Kwota 

§ 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 26 782 734,39 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

1 rozliczenia dochodów i wydatków nimi 905 2 443 918,38 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 

2 art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 906 249 706,82 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 950 8 089109,19 6 ustawy 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 952 4 ooo 000,00 rynku krajowym 

5 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 954 12 ooo 000,00 

Rozchody ogółem: 570 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 992 570 000,00 kredytów 

w złotych 



Załącznik nr 5 

do Uchwały nr /2025 

Rady Miasta Żagań 

z dnia kwietnia 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 

' Przychody Koszty 

w tym: w tym: 

Stan środków w tym: Stan Rozliczenia 

Lp. Wyszczególnienie obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem środków z budżetem 

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wplata obrotowych z tytułu wpłat 

' roku towa inwestycje do budżetu na koniec nadwyżek 

§ 2650 roku środków za 

2024 r. 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 li 12 

-- - -- 
1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 31 862,00 9 812 215,30 1456 220,30 1456 220,30 - 9 812 215,30 - - 31 862,00 - 

- - - - -- - -- - - - - - 
z tego: 

- - - - - - -- - - 

a) Dział 500 rozdz. 50095 - 60 099,00 - - - 60 099,00 - - - - 

- - - 

b) Dział 700 rozdz. 7000 I - 28 832,00 - - - 3 121 885,00 - - - - 

- 
c) Dział 700 rozdz. 70005 - 706 040,00 - - - 296 118,00 - - - - 

- 

d) Dział 700 rozdz. 70007 31 862,00 8 223 036,30 1 456 220,30 1 456 220,30 - 5 539 905,30 - - 31 862,00 - 
- 

e) Dział 7 I O rozdz. 7 I 035 - 741 108,00 - - 741 108,00 - - - - 

f) Dział 900 rozdz. 90095 - 53 100,00 - - - 53 100,00 - - - - 

2. Ogółem 31 862,00 9 812 215,30 1456220,30 1456 220,30 - 9 812 215,30 - - 31862,00 - 

w złotych 



Żagań, dnia: 18.04.2025 r. 
Wyjaśnienia 

do projektu uchwały Rady Miasta Żagań zmieniającej uchwałę budżetową 
na 2025 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

I. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW: 

1.684,00 zł - dział 758 rozdz. 75814 § 0580 
Wprowadza się do budżetu dochody z tytułu kar umownych naliczonych 
wykonawcy. 

6.800,00 zł - dział 855 rozdz. 85501 
Zwiększa się plan dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych oraz odsetek za 
zwłokę, związanych z realizacją przez gminę zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. 
Z tego: 
§ 0920 - 2.300,00 zł 
§ 0940 - 4.500,00 zł. 

1.400,00 zł - dział 855 rozdz. 85502 
Zwiększa się plan dochodów z rozliczeń z lat ubiegłych oraz odsetek za 
zwłokę, związanych z realizacją przez gminę zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej. 
Z tego: 
§ 0920- 300,00 zł 
§ 0940 - 1.100,00 zł. 

300.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92195 
Wprowadza się do budżetu dotację celową na finansowanie projektu p.n. 
„Kultura i aktywność pod chmurką 2025", realizowanego w ramach konkursu 
,,Regionalne Granty na rewitalizację I". 
Z tego: 
§ 2008 -119.565,00 zł 
§ 2009 - 30.435,00 zł 
§ 6208 -119.565,00 zł 
§ 6209 - 30.435,00 zł. 
Zródłem finansowania przedmiotowego grantu są środki z Programu Pomoc 

Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021 - 2027. 

309.884,00 zł 

li. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW: 

300.000,00 zł- dział 900 rozdz. 90005 § 6280 
Zmniejsza się pod potrzeby dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony śro - 
dowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na realizację Programu Priory - 
tetowego „Ciepłe Mieszkanie" - nabór I. Środki te otrzymamy w 2026 r. 

III. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW: 

300.000,00 zł- dział 900 rozdz. 90005 § 6230 
Zmniejsza się plan wydatków na realizację Programu Priorytetowego „Ciepłe 
Mieszkanie" - nabór I. Wydatki te przeniesione zostają na rok przyszły. 

IV. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW: 

76.720,30 zł- dział 700 rozdz. 70007 § 2650 
Zwiększa się dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w 
Żaganiu: 



na dopłatę do wymiany instalacji elektrycznej w lokalach mieszkalnych 
(5 lokali x 8.504,06 zł/1 lokal= 42.520,30 zł), 
na dopłatę do przebudowy pieców kaflowych i trzonów kuchennych 
(10 szt x 3.420,00 zł= 34.200,00 zł). 

30. 750,00 zł - dział 900 rozdz. 90001 § 6050 
Wymienioną kwotę przeznacza się na realizację zadania p.n. ,,Wsparcie małej 
retencji w Żaganiu", w ramach którego opracowana zostanie dokumentacja 
projektowa budowy studni chłonnych na wody opadowe i roztopowe na Kolonii 
Laski i Moczyniu. 

55.480,00 zł - dział 900 rozdz. 90015 § 6050 
Wymienioną kwotę przeznacza się na „Wymianę opraw oświetleniowych na 
terenie miasta Żagań - I etap". W/w kwota stanowiła będzie wkład własny w 
realizacji zadania. Jednocześnie informuję, że staramy się o dofinansowanie 
tej inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład. 

2.100,00 zł - dział 900 rozdz. 90095 § 6230 
Zwiększa się plan wydatków budżetu, na dotację dla ROD „Niezapominajka" w 
w Żaganiu, z przeznaczeniem na wymianę rozdzielni elektrycznej z wyposaże 
niem na terenie ogrodów. 

15.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92105 § 2360 
Wymienioną kwotę przeznacza się na dotację dla stowarzyszenia na realizację 
zadania publicznego w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dzie - 
dzictwa narodowego, poprzez upowszechnianie kultury w postaci przywrócenia 
do życia muzycznego zabytków kultury i popularyzowanie dawnych utworów 
kompozycji muzycznych p.n. ,,Thesaurus Chori Saganensis 2025". 

30.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92109 § 2480 
Zwiększa się plan wydatków na dotację podmiotową dla Żagańskiego Pałacu 
Kultury. Kwota ta wydatkowana zostanie na pokrycie kosztów związanych z 
organizacją Żagańskiej Majówki 2025 (nagłośnienie, oświetlenie, ekran led). 

260.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92120 § 6050 
Zwiększa się plan wydatków na zadaniu p.n. ,,Rewitalizacja Ratusza w Żaganiu 
- I etap", w związku z wystąpieniem robót dodatkowych i zamiennych. 

300.000,00 zł - dział 921 rozdz. 92195 
Wprowadza się do budżetu wydatki na finansowanie projektu p.n. ,,Kultura i 
aktywność pod chmurką 2025", realizowanego w ramach konkursu „Regionalne 
Granty na rewitalizację I". Podział wymienionej kwoty na paragrafy klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

40.000,00 zł - dział 926 rozdz. 92695 § 6030 
Wymienioną kwotę przeznacza się na dokapitalizowanie spółki Arena Żagań. 
Zmian tej dokonuje się w związku z wnioskiem Spółki. Wynika on z koniecz - 
naści wykonania na obiekcie krytej pływalni naprawy instalacji p.poż., będącej w 
złym stanie technicznym. 

810.050,30 zł 

V. POZOSTAŁE ZMIANY: 

1) Zwiększa się przychody z wolnych środków o kwotę 500.166,30 zł. 

SKARB?<t....KRMIASTA 

mgr Terla 1:pczyńska 

2 

Sławomir Kowal 



URZĄD MIASTA ŻAGAŃ 
BIURO 

BURMISTRZA MIASTA 
pl. Słowiańsl<i 17 

68 - 1 00 Ż A G A Ń ................................................................. 
(Pieczęć komórki organizacyjnej) 

) ) Załącznik nr 6 
do zarządzenia Nr 24/2025 
Burmistrza Miasta Żagań 
z dnia 31 stycznia 2025 r 

Wniosek nr BBM.2.2025.PJ o dokonanie zmian wydatków w budżecie/w planie finansowym Urzędu Miasta Żagań w 2025 roku 
Zwracam się o dokonanie następujących zmian w budżecie/w planie finansowym w zakresie wydatków: 

Wydatków (w złotych) 
Dział Rozdział Paragraf Źródło wydatków* 

Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

921 92195 4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 16 898,52 zł 16 898,52 zł 

921 92195 4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 4 301,48 zł 4 301,48 zł 

921 92195 4308 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 13 550,70 zł 13 550,70 zł 

921 92195 4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 3 449,30 zł 3 449,30 zł 

921 92195 2008 
Dotacja celowa dla partnera 

0,00 0,00 89 115,78 zł 89 115,78 zł 
społecznego 

921 92195 2009 Dotacja celowa dla partnera 
0,00 0,00 22 684,22 zł 22 684,00 zł 

społecznego 

921 92195 6068 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

0,00 0,00 119 565,00 zł 119 565,00 zł 
jednostki budżetowej 

921 92195 6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

0,00 0,00 30 435,00 zł 30 435,00 zł 
jednostki budżetowej 

X X X OGÓŁEM: 0,00 0,00 300 000,00 zł 300 000,00 zł 

Uzasadnienie: 
Realizacja projektu pt. ,,Kultura i aktywność pod chmurką 2025" realizowanego w ramach konkursu „Regionalne Granty na Rewitalizację I". Źródłem 
finansowania udzielonych grantów jest Program Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021- 2027 (dalej „PTFE 2021- 2021"J. Wartość projektu 
300000,oozł. BURMISTRZ 

~ r, 
~ 

~ 

~ -..s 
~ 

Ł 
i·~;~~~~t~'f fJlJH1Jftf¾t/i'1;~~iJ~- 

KierownikIReferatu) 
Żagań, dnia 16.04.2025 roku. 


